

Portal Województwa Lubuskiego



Śniadanie z konsulami 10 krajów

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -6 kwietnia 2017 godz. 13:52

Marszałek Elżbieta Anna Polak wzięła udział w śniadaniu konsularnym z udziałem konsulów honorowych 10 krajów. Gospodarzem śniadania, które odbyło się w Winnicy Winna Góra w Górzycowie, był Janusz Jasiński - konsul honorowy Słowenii. - Jesteśmy regionem mistrzów. Mamy ambicje, bo mamy potencjał. Jesteśmy małym regionem, ale to nie jest wskaźnik najważniejszy, bo najważniejsi są ludzie, potencjał intelektualny, uczelnie. Odrobiliśmy zaległości - mówiła marszałek do konsulów.

Śniadania konsularne to nieformalne spotkania konsulów honorowych, organizowane cyklicznie w pierwsze czwartki miesiąca w różnych miejscach kraju. Tym razem gospodarzem był Janusz Jasiński, konsul honorowy Republiki Słowenii i przewodniczący Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej. Jego zaproszenie do Górzycowa przyjęli: konsul honorowy Meksyku Zbigniew Ligierko, konsul honorowy Królestwa Danii Andrzej Preiss, konsul honorowy Finlandii Adolf Wysocki, konsul honorowy Federacji Rosyjskiej Andrzej Bendig-Wielowiejski, konsul honorowy Francji Włodzimierz Puzyna, konsul honorowy Wielkiej Brytanii Jacek Karger, konsul honorowy Estonii Robert Kornecki, konsul honorowy Królestwa Norwegii Jan Kubiak oraz konsul honorowy Królestwa Szwecji Marek Czernis. Zaproszenie przyjęli także wojewoda Władysław Dajczak oraz wiceprezydent Zielonej Góry Dariusz Lesicki.

Marszałek Elżbieta Anna Polak w swoim wystąpieniu podkreśliła walory Ziemi Lubuskiej i zachęciła konsulów do promowania regionu i częstych odwiedzin. - Jesteśmy regionem mistrzów. Mamy ambicje, bo mamy potencjał - mówiła. - Jesteśmy małym regionem, ale to nie jest wskaźnik najważniejszy, bo najważniejsi są ludzie, potencjał intelektualny, uczelnie. Odrobiliśmy zaległości. Poprzednie lata były dosyć trudne w Polsce, w całym pasie zachodnim naszego kraju. Mieliśmy tutaj tereny popegeerowskie, często wykluczone społecznie. Myślę, że teraz już możemy się pochwalić, że bezrobocie spadło, jest najniższe w Polsce 8,4%, PKB idzie cały czas w górę. Mamy bardzo wysoką dynamikę wzrostu PKB, a wszystkie inne wskaźniki ekonomiczne szybują, z czego się cieszymy. To my wspólnie

odrobiliśmy lekcje: samorząd wojewódzki, wojewoda. Tworzymy warunki do rozwoju gospodarczego, zbudowaliśmy parki naukowo-technologiczne. Mamy infrastrukturę, której wcześniej nie było, ale pod względem innowacyjności wciąż niestety jesteśmy dosyć daleko, ale to też się zmienia.

Marszałek podkreśliła, że chociaż w regionie jest ponad 111 tys. mikro, małych i średnich firm, to jednak wciąż brakuje dużej "lokomotywy" gospodarczej regionu. - Ale to dzięki temu przeszliśmy suchą stopą przez światowy kryzys finansowy, bo te mikro, małe firmy sobie lepiej radzą, są bardziej elastyczne jeżeli dochodzi do jakiegoś załamania na rynku - dodała. - Stawiamy też bardzo mocno i inwestujemy w kulturę w dziedzictwo kulturowe. Mamy markowe fajne imprezy: diabelskie: Przystanek Woodstock i anielskie: Muzyka w Raju. Mamy też bardzo dużo festiwali filmowych i ten najstarszy w Łagowie.

Głos zabrał również wojewoda Władysław Dajczak: - Oprócz tego, że jestem przedstawicielem rządu bardzo zależy mi na tym, aby wspierać te wszystkie działania, które przyczynią się do naszego rozwoju. Mamy wiele problemów, które trzeba rozwiązywać i myślę, że samorząd województwa i przedstawiciel rządu, jakim jest wojewoda, jeżeli będą wspólnie działali to będzie ten efekt synergii. Tutaj z panią marszałek jesteśmy umówieni na takie współdziałanie.

Śniadania konsularne mają charakter półoficjalny, podczas których w swobodnej dyskusji poruszane są sprawy zarówno międzynarodowe jak i regionalne.